PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO Nº 1.464 /2017

O PREFBTO MUNICIPAL DA SERRA, ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições legais, e
4.593 de 19 de dezembro de 2016.

DECRETA:
Art. 1 o - Ficam suplementadas no orçamento vigente as dotações orçamentárias constante do Anexo I.

Art. 2º - Para efeito das suplementações constante no Artigo anterior, ficam anuladas as dotações orçamentárias, indicada no anexo II.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CODIGO
05.00.00
05.01.00
04.122.0540.2.510

04.122.0540.2.520

07.00.00
07.00.01
04.122.0540.2.510

os.oo.oo
08.01.00
15.451.0140.2.049

09.00.00
09.01.00
15.452.0100.2.064

10.00.00
10.01.00
27 .813.0140.2.079

11.00.00
11.01.00
12.361.0150.2.087

12.00.00
12.01.00
10.122.0540.2.520

10.126.0220.1.098

10.301.0180.2.106

13.00.00
13.02.00
08.244.0230.2.130

08.244.0250.2.136

15.00.00
15.00.01
04.122.0540.2.510

04.122.0540.2.520

23.691.0300.1.177

17.00.00
17.00.01
04.122.0540.2.510

19.00.00
19.01.00
04.122.0S40.2.510

23.00.00
23.01.00
04.122.0540.2.510

lácio Municipal, em Serra, aos 06 de Julho de 2017.

AUDIFAX ~I~CELOS
r1fp, Prefeito Municipal

~:f~RREIRA LEMPE PENA
Secretária de Planejamento Estratégico

CRÊDITO SUPLEMENTAR - ANEXO I - SUPLEMENTAÇAO

ESPECIFICA• ·ao NATUREZA
SEC. ADM. E RECURSOS HUMANOS
sec. Adm. e Recursos Humanos
Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.92.00

Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 3.3.90.92.00

SECRETARIA DA FAZENDA
Secretaria da Fazenda
Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 3.3.90.92.00

SECRETARIA DE OBRAS
Secretaria de Obras
Construção, Reforma Ampliação Equip. Esporte Lazer 4.4.90.51.00

SECRETARIA DE SERVIÇOS
Secretaria de Serviços
Int. Proc. Manut. Vias Asfalt. Galerias e Rede Púb 3.3.90.92.00

SEC. TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER
sec. Turismo, Cultura, Esporte e Lazer
Promover, Fomen. Apoiar o Esporte Lazer na Cidade 3.3.50.41.00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação
Const., Imp. Ampl., Refor. Manut. UE Administração 4.4.90.51.00

SECRETARIA DE SAUDE
Fundo Municipal de Saúde
Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 3.3.90.39.00

3.3.90.92.00

Estuturar Operac. a Tecnologia Informação da Sesa 3.3.90.39.00

Melh. Ampl. Estrut. Física Serv. Aten. Prim. Saúde 4.4.90.92.00

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Fundo Munic. Assistência Social
Apoiar Téc-financ. Rede Socioassist. Entid. Conv. 3.3.50.43.00

Desenv. Ações Gestão IGD-Bolsa Família e IGD-SUAS 3.3.90.39.00

SECRETARIA DE DESENV. ECONÔMICO
Secretaria de Desenv. Econômico
Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.92.00

Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 3.3.90.39.00

Assessoria e Apoio a Assoe. e Grupos Produtivos 3.3.50.43.00
SEC. DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA
Sec. de Direitos Humanos e Cidadania
Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.92.00

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
Secretaria de Defesa Social
Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.92.00

SEC. TRABALHO, EMPREGO E RENDA
Sec. Trabalho, Emprego e Renda
Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.92.00

TOTAL

Rsl.00
FR VALOR

1.000.0000 35.000

1.000.0000 30.500

1.000.0000 18.000

1.604.0000 55.000

1.604.0000 270.000

1.000.0000 250.000

1.101.0000 15.000

1.201.0000 348.000
1.201.0000 108.200

1.201.0000 30.000

1.201.0000 1.235.000

1.301.0000 280.000

1.301.0000 480.000

1.000.0000 21.200

1.000.0000 48.000

1.000.0000 3.000

1.000.0000 25.000

1.000.0000 249.300

1.000.0000 39.000

3.540.200

CREDITO SUPLEMENTAR - ANEXO II - ANULAÇAO
R$J.OO

COOIGO ESPECIFICAr . ..aO NAnJREZA FR VALOR
02.00.00 COORDENADORIA DE GOVERNO
02.01.00 Coordenadoria de Governo
04.122.0080.2.009 Planejar, Executar Eventos Executivo e Comunitário 3.3.90.39.00 1.000.0000 330.000

04.122.0540.2.530 Manutenção dos Serviços de Transportes 4.4.90.52.00 1.000.0000 50.000

05.00.00 SEC. ADM. E RECURSOS HUMANOS
05.01.00 sec. Adm. e Recursos Humanos
04.122.0050.1.018 Implantar Sistema Integrado Transp. Munic - SITRAM 3.3.90.39.00 1.000.0000 15.000

04.122.0050.2.021 Reestruturação Física, Organizac. e Operacional 3.3.90.39.00 1.000.0000 20.500

04.122.0060.1.019 Incentivo a Atividades de Integração e Inovação 4.4.90.52.00 1.000.0000 12.000

07.00.00 SECRETARIA DA FAZENDA
07.00.01 Secretaria da Fazenda
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 4.4.90.52.00 1.000.0000 18.000

04.123.0090.2.043 Gestão do Sistema Tributário Municipal 4.4.90.52.00 1.000.0000 30.000

os.oo.oo SECRETARIA DE OBRAS
os.01.00 Secretaria de Obras
15.451.0100.2.052 Elaboração de Estudos e Projetos 4.4.90.51.00 1.604.0000 325.000

11.00.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
11.01.00 Secretaria de Educação
12.365.0150.2.087 Const., Imp. Ampl., Refor. Manut. UE Administração 4.4.90.51.00 1.101.0000 15.000

12.00.00 SECRETARIA DE SAUDE
12.01.00 Fundo Municipal de Saúde
10.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.3.90.39.00 1.201.0000 1.613.000

10.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.39.00 1.201.0000 50.000

10.122.0540.2.520 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 3.3.90.34.00 1.201.0000 58.200

13.00.00 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
13.00.01 Secretaria de Assistência Social
08.244.0250.2.138 Fortalecer as Atividades dos Conselhos 3.3.90.39.00 1.301.0000 10.000

3.3.90.92.00 1.301.0000 5.000
4.4.90.52.00 1.301.0000 10.000

08.241.0230.2.126 Implantar e Manter Centros de Convivência Idoso 3.3.90.30.00 1.301.0000 30.000
3.3.90.36.00 1.301.0000 5.000
3.3.90.39.00 1.301.0000 10.000

08.241.0240.2.134 Construir, Implantar e Manter Centro Dia Idoso 3.3.90.30.00 1.301.0000 10.000
3.3.90.39.00 1.301.0000 10.000
4.4.90.52.00 1.301.0000 10.000

08.244.0230.2.124 Des. e Ampliar Serviços Continuados da PSB 3.3.90.30.00 1.301.0000 120.000
3.3.90.39.00 1.301.0000 400.000
3.3.90.92.00 1.301.0000 20.000

08.244.0240.2.131 Des. e Ampliar Serv. Cont. PSE Média Complexidade 3.3.90.30.00 1.301.0000 100.000
3.3.90.39.00 1.301.0000 20.000

14.00.00 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
14.01.00 Secretaria de Meio Ambiente
18.542.0260.2.152 Criar Novos e Prover Melhorias, Manut. Parques Urb 4.4.90.52.00 1.000.0000 25.000

15.00.00 SECRETARIA DE DESENV. ECONÔMICO
15.00.01 Secretaria de Desenv. Econômico
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.14.00 1.000.0000 5.000

3.3.90.30.00 1.000.0000 10.200
4.4.90.52.00 1.000.0000 18.000

23.691.0300.1.176 Promover e Participar de Eventos 3.3.90.39.00 1.000.0000 14.000

23.691.0300.1.283 Implant. do Centro Público de Economia Solidária 3.3.90.39.00 1.000.0000 17.000

23.691.0310.1.181 Projetos Estratégicos para o Municipio 3.3.90.39.00 1.000.0000 17.000

17.00.00 SEC. DE DIREITOS HUMANOS E ODADANIA
17.00.01 sec. de Direitos Humanos e Cidadania
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 4.4.90.52.00 1.000.0000 18.000

04.122.0540.2.520 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 3.3.90.34.00 1.000.0000 25.000

14.422.0340.2.197 Orientações Sobre Odadania e Direitos em Geral 4.4.90.52.00 1.000.0000 25.000

19.00.00 SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
19.01.00 Secretaria de Defesa Social
04.122.0540.2.520 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 3.3.90.39.00 1.000.0000 30.300

23.00.00 SEC. TRABALHO, EMPREGO E RENDA
23.01.00 Sec. Trabalho, Emprego e Renda
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.39.00 1.000.0000 19.000

4.4.90.52.00 1.000.0000 20.000

TOTAL 3.540.200